Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 27 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 164

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2, CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-7219  Resolucion por la que se anuncia la celebracion del uUnico ejercicio
eliminatorio, de cardcter obligatorio, a dos aspirantes del proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion,
a plazas de la categoria estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funcion
Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, convocadas por la Orden SAN/38/2022, de 28 de diciembre.

Por resolucién, de 24 de julio (Boletin Oficial de Cantabria de 4 de agosto de 2025), en
ejecucioén de resoluciones de recursos, se incluyd a dofia Maria Carmen Vazquez Zarco y dofia
Manuela Cavia Pérez, en la relacion definitiva de personas admitidas correspondiente a la
categoria estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funcidon Administrativa de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada mediante Orden SAN/38/2022, de 28 de
diciembre de 2022.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, de acuerdo con lo
previsto en la Base 6.2 de la Orden SAN/38/2022, de 28 de diciembre, por la que se convocan
pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la
categoria estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funcion Administrativa de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Autonoma de Cantabria, por la presente,

RESUELVO

Unico. - Anunciar la celebracién del Gnico ejercicio de caracter obligatorio a las aspirantes
dofia Maria Carmen Vazquez Zarco y dofia Manuela Cavia Pérez, que tendra lugar en los
siguientes términos:

Lugar: Consejeria de Salud.

Direccion. Calle Federico Vial nimero 13, Santander.
Fecha: 24 de septiembre de 2025.

Hora: 09:00 horas.

Hora del llamamiento: 08:45 horas.

Las aspirantes deberan presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o
documento oficial en vigor que permita acreditar su identidad. Asimismo, deberan ir provistas
necesariamente de boligrafo azul o negro.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

CVE-2025-7219

P4g. 27852

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 27 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 164

Cumplase la anterior resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de

Cantabria.
Santander, 20 de agosto de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.
2025/7219

CVE-2025-7219

Pag. 27853 boc.cantabria.es 2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-7228	Aprobación definitiva de la derogación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización de los Sevicios de Piscinas Descubiertas de Villabáñez.


	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-7219	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio, de carácter obligatorio, a dos aspirantes del proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-7236	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública, Dehesa de Rubarbón número 324. Expediente 1453/2025.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Ormas
	CVE-2025-7223	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-7226	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-7229	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7225	Resolución de concesión y denegación de las solicitudes de subvención presentadas en virtud de la Orden FOM/9/2025, de 27 de mayo, destinadas a las Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la elaboración de un censo y cro
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-7235	Extracto de la resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 21 de agosto de 2025, por la que se convocan para 2026 las ayudas a las inversiones a bordo de los buques pesqueros cofinanciadas por el Fondo

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-7269	Corrección de errores del Extracto de Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a asociaciones de mayores del medio rural

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-7224	Ayudas adquisición material escolar para la Educación Infantil de primer ciclo: 2 años y de segundo ciclo: 3, 4 y 5 años, Curso 2025-2026.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6868	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vial interior en barrio Jumayor, en los municipios de Castañeda y Puente Viesgo. Expediente 316213.
	CVE-2025-6869	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma integral y cambio de uso a vivienda de construcción industrial en La Llomba, en el municipio de Arnuero. Expediente 316271.
	CVE-2025-7222	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Aja, en el municipio de Soba. Expediente 316182.
	CVE-2025-7227	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reparación de deslizamiento en camino de La Penilla al Campo la Cruz, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 316391.
	CVE-2025-7242	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Setién, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 316330.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-5444	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada situada en el paseo José María Girón, 4B de Trasvía.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-7161	Concesión licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Abaño. Expediente 1765/2019.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-6438	Concesión de licencia de primera ocupación para reestructuración de edificio para cuatro apartamentos turísticos y una vivienda en Queveda. Expediente 405/2025.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2025-7087	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar. Expediente 86/2019.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-7230	Resolución, de 19 de agosto de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Ferroglobe Spain Metals, S.A.U., para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.
	CVE-2025-7232	Resolución, de 21 de agosto de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Vítaly Health Services para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.
	CVE-2025-7234	Resolución, de 19 de agosto de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y El Silencio Music para promover e impulsar la formación profesional y las enseñanzas artísticas en la comunidad aut

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-7220	Convenio de colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y la Cámara de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para el desarrollo y ejecución de un Proyecto común de promoción de la internac

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-7196	Información pública de expediente de solicitud de disolución y liquidación de la Junta de Compensación UE-54. Expediente 435/2019.




		Gobierno de Cantabria
	2025-08-25T13:34:17+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




